

Thema: To jest oko, a to ucho

Ziel: Potrafię powtórzyć nazwy niektórych części ciała i wskazać je na sobie i innych.

Przebieg zajęć:

Guten Morgen – dziś rozpoczynamy pracę z kolejnym rozdziałem, wykonaj zadania 1-3 w podręczniku oraz ćwiczenie 1 w zeszytcie ćwiczeń.

Zadanie 1. Uważnie wysłuchaj rozmów znanych Ci bohaterów i wyobraź sobie, co się im przydarzyło (podręczniki są zamknięte). Włącz nagranie [CD2 nr 18]. Opowiedz rodzicom o swoich przypuszczeniach, a następnie otwórz podręcznik na stronie 54, przyjrzyj się obrazkowi i opisz przedstawioną na nim sytuację. Jak myślisz, co dolega poszczególnym bohaterom?

Wysłuchaj nagrania jeszcze raz i popatrz na rysunek w podręczniku, pokazuj na sobie lub swojej ulubionej maskotce części ciała, które „bolą” bohaterów opowiadania.

Zadanie 2. Wysłuchaj nagrania [CD2 nr 19], przyglądaj się rysunkom misia i powtarzaj wraz z nagraniem nazwy części ciała, a następnie wstań z miejsca i, słuchając nagrania, ponownie pokazuj części ciała na sobie. Możesz też wymieniać nazwy części ciała i pokazywać je na swojej maskotce w następującej kolejności: mein Kopf (moja głowa), mein Bauch (mój brzuch), mein Hals (moja szyja), meine Nase (mój nos) , meine Hand (moja dłoń), mein Ohr (moje ucho), mein Auge (moje oko), mein Bein (moja noga).

Zadanie 3 Przyjrzyj się rysunkowi i rozpoznaj części ciała przedstawione na piktogramach. Następnie spójrz na postać. Wymień części ciała przedstawione na piktogramach, podając ich właściwy numer jak w przykładzie.

Ćwiczenie 1 Przyjrzyj się zdjęciom i dopasuj do nich podpisy.

Zadanie domowe Posłuchaj jeszcze raz nagrania nr 19 do zadania nr 2.

Thema: Boli mnie głowa.

Ziel: Znam nazwy wybranych części ciała, potrafię pokazać swoje dolegliwości.

Zadanie 4 Wysłuchaj nagrania [CD2 nr 20] i patrząc na obrazki, opowiedz po polsku, o czym była historyjka.

Zadanie 5 Przyjrzyj się obrazkom ilustrującym różne dolegliwości, posłuchaj nagrania [CD2 nr 21] i wymieniaj dolegliwości zgodnie z nagraniem.

TRANSKRYPCJA Was tut ihnen weh? Hör zu und sag es.

Mein Kopf tut mir weh. - Majn Kopf tut mir wej - boli mnie głowa

Mein Bauch tut mir weh. - Majn Bałch tut mir wej – boli mnie brzuch
Meine Hand tut mir weh. - Majne Hand tut mir wej – boli mnie dłoń
Mein Auge tut mir weh. - Majn Ałge tut mir wej – boli mnie oko.

Zadanie 7 Rozpoznaj na piktogramach części ciała i nazywaj je, wybierając jedną z podanych nazw.

Zadanie 8 Potrzebujesz czystą kartkę z bloku rysunkowego, posłuchaj nagrania [CD2 nr 22] i narysuj postać zgodną z podanym w wierszyku opisem. Wysłuchaj nagrania jeszcze raz i powtarzaj wierszyk.

Zadanie domowe Posłuchaj jeszcze raz nagrania nr 22 i naucz się wierszyka na pamięć.